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av herrar Petersson i Röstånga och Levin 
angående högskoleutbildningen i internationeO marknadsföring. 

De n svensk a exporten ha r under d en senaste tj ugoli rsperioden 6-

dubblats och uppgick år 1970 till d rygt 35 miljarder k ronor, varav 
merparte n utgjo rd es av industriva ro r. Över 60 procent av den fö rvärvs­
arbe ta nde be fo lkningen ä r sysselsat t ino m indust ri och handel. 

V i fö rut sä tt e r att d enna utvecklingstrend kommer at t bcsta, tro ts att 

sve nsk t n äringsliv i e tt allmänt ö k ande inte rna t ionellt handelsutbyte , inte 
min st på grund av det h öga svenska kostnad släget, med s to r sanno likhe t 

h ar at t räk na med en a Utmer hård nande konkurrens. 
V i är väl medve tn a o m at t samhäUet i viss utsträckning bidrage r med 

eko nomiska och perso nella insatse r i syfte a tt främja svensk export. 

Dessa t ill sin karak tä r generella åtgä rder ä r av stor betydelse, men det 
to rd e i fram tide n vara nära nog nödvändigt för det ensk ilda företaget a tt 
till sig kn yta perso nal med adekvat ut b ild ning i in ternat io nell marknads­

föring. 
Någon högsko lelinje som är särskilt in rik tad på sådan utbild ning finn s 

inte i Sverige. E n begrä nsad ut b ildnjng i d e tt a ämne kan erhå llas för 
s tud era nden vid Hande lshögsko la n i S tockholm , som har e n de lkurs i 
inte rnatio nell m a rknadsföring och mul t inatio nella före tag. De nna kurs 
pågår i sex veckor och är avsedd för h alvtidsst udie r. 

l nom universit eten finn s et t b egränsat ut rymme fö r s t ud i er i interna­
tio ne ll m ark nad sföring i anslu tning t ill äm net företagsekono mi. Särskilt 

vid Uppsala universitet h ar intresse äg nats å t hit hörande frågor. På de t 
s. k. C-stadiet , so m motsvarar det tidiga re 3-be tygsstadiet , fi nns här en 
kurs som pågår 6 -7 veckor och främst ägnas åt internationell marknad s­

föring. 
Te kn iker med grundliga re u tbildning i ekon omiska och o rganisa to riska 

ämnen utbild as sedan höste n 1969 vid L inköpings högskola , s. k . 
ekono miingenjö rer. Denna Jjnje är lämpad fö r dem som ko mmer att 

sysselsä tt a sig ino m h uvudsakligen : ma rknad sföring (speciel lt av indust ri­
varor), produk tion (särskilt på planeringssidan) sam t offentlig förvaltning 
och nä ringslive ts orga nisa t ioner. 

Då dc ova n a ngivna studiea lternative n emellertid CJ erbjud er dt:n 
specie lla utbi ld n ing, som vi inled n ingsvis a ntytt , synes d e t ange läge t att 

en högsko lelinje inrättas med to nvik t pä tekn ik , språk och internatione ll 

marknadsföring. 
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Med hänvisning till det anförda hemställer vi 
alt riksdagen begär hos Kungl. Maj:t all den 

föreslagna högskoleutbildninge n inrättas. 

Stockholm den 20 januari 1972 

HA NS PETERSSO (fp) 

i Röstånga 
K.-A. LEVI (fp) 
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